2026年2月10日

各位

プ リ マ ハ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 社 長 執 行 役 員 千 葉 尚 登

( コ ー ド 番 号 2281 東 証 プ ラ イ ム 市 場 )

問合わせ先 常務執行役員 管理本部長 中島 聡

電 話 番 号 03 － 6386 － 1800

　標題の件、本日開催の取締役会において、下記の通り、組織変更及び役員等の異動について内定の決議をいたし

ましたので、お知らせいたします。

Ⅰ.組織変更

（2026年4月1日付）

　総合企画本部
・事業会社管理部を廃止する。
・サステナビリティ推進部を管理本部へ移管する。
・みらい事業創造部を新設する。
・イノベーション推進部を廃止し、ＰＮＰ推進部を新設する。

Ⅱ.役員等の異動

1.監査役
（1）辞任予定（2026年3月31日）

氏　名 (現)

阿部　邦明 監査役

※当該監査役の辞任後におきましても、法令及び定款で定められている監査役の員数を満たしております。

（2）新任予定（2026年6月下旬）

氏　名 （現） （新）

上垣内　義博
伊藤忠商事株式会社
食料経営企画部長 兼 CP・CITIC戦略室

監査役

※上垣内氏は、阿部氏の補欠として選任されることになりますので、任期は当社定款に定めにより退任する同監査役の任期の満了する

時までとします。（2027年6月迄）

※上垣内氏は、2026年4月1日付で、伊藤忠商事株式会社　執行役員　生鮮食品部門長に就任予定。

2.取締役

（１）新任予定（2026年6月下旬）

氏　名 （現） （新）

阿部　邦明 監査役 代表取締役社長

西本　強 - 取締役（社外）

※西本　強　氏は会社法第2条第15号に定める社外取締役候補者です。

組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ

記

　　【監査役候補者】

　　氏　　名 略歴、当社における地位及び重要な 所有する当社

　（生年月日） 兼職の状況 の株式の数

【新任】 1996年4月 伊藤忠商事株式会社入社 0 株

かみがいち　よしひろ 2003年10月 海外実務研修性（ニューヨーク駐在）

上垣内　義博 2017年4月 同社　食料部門食糧戦略室長

（1972年8月2日生） 2020年4月 同社　飼料・穀物部長代行（兼）飼料・穀物部飼料課長

2022年4月 同社　食料経営企画部長代行

2023年4月 同社　食料経営企画部長 兼 CP・CITIC戦略室

2026年4月 同社　執行役員　生鮮食品部門長（予定）

■監査役候補者とする理由

同氏は、総合商社における豊富な経験と高度な専門知識を有しているため、

監査役としての任に相応しい人物と判断し、監査役候補者といたしました。

1

（２）再任予定（２026年6月下旬）
氏　名

千葉　尚登 取締役会長

鯛　健一 取締役

井出　雄三 取締役（社外）

辻田　淑乃 取締役（社外）

（３）退任予定（2026年6月下旬）
氏　名

山下　丈 取締役（社外）

※阿部　邦明氏の略歴につきまして、代表取締役の異動に関するお知らせに記載しております。

2

3.執行役員
（1）昇格　（2026年4月1日付）

氏名 （現） （新）

中島　聡
常務執行役員
管理本部長

専務執行役員
管理本部長

鯛　健一

常務執行役員
総合企画本部長 兼 総合企画部長
兼IT推進部長
兼 PRIMA Next Project Manager

専務執行役員
総合企画本部長
兼 PRIMA Next Project Manager

笹嶋　恵子
執行役員
開発本部長

常務執行役員
開発本部長

（2）新任　（2026年4月1日付）
氏　名 （現） （新）

阿部　邦明 監査役 社長執行役員

井元　慎介 品質保証本部品質管理部長 執行役員

佐藤　仁 管理本部人事部長 執行役員

岡元　純児 総合企画本部サステナビリティ推進部長 執行役員

渡部　格 管理本部財経部長 執行役員

（3）異動　（2026年4月1日付）
氏名 （現） （新）

鯛　健一

常務執行役員
総合企画本部長 兼 総合企画部長
兼IT推進部長
兼 PRIMA Next Project Manager

専務執行役員
総合企画本部長
兼 PRIMA Next Project Manager

古賀　愼一
執行役員
管理本部特命担当（財経）

執行役員
総合企画本部特命担当（PNP）

寺村　博之
執行役員
営業本部東日本支社長

執行役員
マーケティング本部長

片桐　修二
執行役員
マーケティング本部長

執行役員
マーケティング本部分掌

松本　昭雄
執行役員
総合企画本部特命担当（サステナビリティ推進）

執行役員
営業本部付出向
プリマハムミートファクトリー(株)（社長就任予定）※注

井元　慎介 品質保証本部品質管理部長
執行役員
品質保証本部長

佐藤　仁 管理本部人事部長
執行役員
管理本部人事部長

岡元　純児 総合企画本部サステナビリティ推進部長
執行役員
管理本部サステナビリティ推進部長

渡部　格 管理本部財経部長
執行役員
管理本部財経部長

（4）退任（2026年3月31日付）
氏名 （現）

千葉　尚登 社長執行役員

内山　高弘 専務執行役員　管理本部分掌

工藤　達哉 執行役員　品質保証本部長

泉 　  雅之 執行役員食肉事業本部食肉商品事業部長

※工藤氏はプライムデリカ（株）常勤監査役に就任予定

※泉氏はタッキーフーズ（株）社長に就任予定

3

参考　新役員体制（２０２６年４月１日）

[取締役・監査役]

氏名

代表取締役会長 千葉　尚登

取締役 鯛　健一

取締役（社外） 山下　丈 非常勤

取締役（社外） 井出　雄三 非常勤

取締役（社外） 辻田　淑乃 非常勤

常勤監査役 坂井　尚文

常勤監査役（社外） 下澤　秀樹

監査役（社外） 須永　明美 非常勤

[執行役員]

氏名

社長執行役員 阿部　邦明

専務執行役員 新川　裕二 営業本部長

専務執行役員 田悟　敏弘 生産本部長

専務執行役員 網野　真 食肉事業本部長

専務執行役員 中島　聡 管理本部長

専務執行役員 鯛　健一
総合企画本部長
兼 PRIMA Next Project Manager

常務執行役員 笹嶋　恵子 開発本部長

執行役員 古賀　愼一 総合企画本部特命担当（PNP）

執行役員 佐々木　伸 営業本部フードサービス事業部長

執行役員 寺村　博之 マーケティング本部長

執行役員 林　吉彦
生産本部茨城工場長
兼 プリマ環境サービス株式会社社長

執行役員 片桐　修二 マーケティング本部分掌

執行役員 伊藤　正幸 食肉事業本部食肉営業事業部長

執行役員 松本　昭雄 プリマハムミートファクトリー(株)（社長就任予定）　※注

執行役員 山口　直樹 生産本部三重工場長

執行役員 日野　和昭 営業本部西日本支社長

執行役員 井元　慎介 品質保証本部長

執行役員 佐藤　仁 管理本部人事部長

執行役員 岡元　純児 管理本部サステナビリティ推進部長

執行役員 渡部　格 管理本部財経部長

（注）就任にあたっては当該会社の株主総会・取締役会での決定を経る。

4

参考　新役員体制（2026年６月下旬）

[取締役・監査役]

氏名

取締役会長 千葉　尚登

代表取締役社長 阿部　邦明

取締役 鯛　健一

取締役（社外） 西本　強 非常勤

取締役（社外） 井出　雄三 非常勤

取締役（社外） 辻田　淑乃 非常勤

常勤監査役 坂井　尚文

常勤監査役（社外） 下澤　秀樹

監査役 上垣内　義博 非常勤

監査役（社外） 須永　明美 非常勤

[執行役員]

氏名

社長執行役員 阿部　邦明

専務執行役員 新川　裕二 営業本部長

専務執行役員 田悟　敏弘 生産本部長

専務執行役員 網野　真 食肉事業本部長

専務執行役員 中島　聡 管理本部長

専務執行役員 鯛　健一
総合企画本部長
兼 PRIMA Next Project Manager

常務執行役員 笹嶋　恵子 開発本部長

執行役員 古賀　愼一 総合企画本部特命担当（PNP）

執行役員 佐々木　伸 営業本部フードサービス事業部長

執行役員 寺村　博之 マーケティング本部長

執行役員 林　吉彦
生産本部茨城工場長
兼 プリマ環境サービス株式会社社長

執行役員 片桐　修二 マーケティング本部分掌

執行役員 伊藤　正幸 食肉事業本部食肉営業事業部長

執行役員 松本　昭雄 プリマハムミートファクトリー(株)（社長就任予定）　※注

執行役員 山口　直樹 生産本部三重工場長

執行役員 日野　和昭 営業本部西日本支社長

執行役員 井元　慎介 品質保証本部長

執行役員 佐藤　仁 管理本部人事部長

執行役員 岡元　純児 管理本部サステナビリティ推進部長

執行役員 渡部　格 管理本部財経部長

以　上

（注）就任にあたっては当該会社の株主総会・取締役会での決定を経る。

5

	組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ